
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
Хабаровского края

(Минстрой края)

ПРИКАЗ

'/бемтл^иЛ У_____________
г. Хабаровск

б внесении изменений в Адмй?нистративный регламент предоставления 
министерством строительства Хабаровского края государственной услуги по 
выдаче разрешения на строительство, внесению изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в электронной форме, и в Административный 
регламент предоставления министерством строительства Хабаровского края 
государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию, в том числе в электронной форме, утвержденные приказом 
министерства строительства Хабаровского края от 07 августа 2015 г. № 5

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 "Об особенностях подготовки, 
согласования, утверждения, продления сроков действия документации по 
планировке территории, градостроительных планов земельных участков, 
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, 
разрешений на ввод в эксплуатацию "
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
министерством строительства Хабаровского края государственной услуги по 
выдаче разрешений на строительство, внесению изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в электронной форме, утвержденный приказом 
министерства строительства Хабаровского края от 07 августа 2015 г. № 5 "Об 
утверждении Административных регламентов предоставления 
министерством строительства Хабаровского края государственных услуг по 
выдаче разрешений на строительство, внесению изменений в разрешение на 
строительство, ввод объектов в эксплуатацию, в том числе в электронной 
форме" (далее - приказ министерства строительства Хабаровского края от 
07 августа 2015 г. № 5), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6 раздела 2:
1) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) положительное заключение (предоставление не требуется до 

01 января 2023 г., если сведения об объекте включены в единый 
государственный реестр заключений экспертизы проектной документации):";

2) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
"8) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, 

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы 
проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, 
аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы

007820 ООО «Эффект*» 2021 г. За*. Д-54 Тираж 780 экз.



2

проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов 
инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение 
негосударственной экспертизы проектной документации (предоставление не 
требуется до 01 января 2023 г.);";

1.2. Абзац восьмой подпункта 2.9.3 пункта 2.9 дополнить словами "На 
один год продлевается срок действия разрешений, срок действия которых 
истекает в период с 05.04.2022 до 01.08.2022.

2. Внести в Административный регламент предоставления 
министерством строительства Хабаровского края государственной услуги по 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в том числе в 
электронной форме, утвержденный приказом министерства строительства 
Хабаровского края от 07 августа 2015 г. № 5, следующие изменения:

2.1. В подпункте 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2:
2.1.1. Подпункт 4 дополнить словами ", предоставление не требуется до 

01 января 2023 г.;".
2.1.2. Подпункт 6 дополнить словами ", предоставление не требуется до 

01 января 2023 г.;".
2.1.3. Подпункт 9 дополнить словами "(предоставление не требуется до 

01 января 2023 г.);".
2.2. Подпункт 2 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 дополнить 

словами "(предоставление не требуется до 01 января 2023 г.);".
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Министр О.Б. Сутурин


